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Nr 105.

Av herr Bärg, i anledning av Knngl. Maj.ts förslag till sänkning 
av inkomst- och förmögenhetsskatten samt sockerskatten.

I bevillningsutskottets betänkande nr 43 vid 1926 års riksdag behand
lades Kungl. Majds då i statsverkspropositionen framlagda förslag till sänk
ning av tullsatserna i kaffe. Härvid hade utskottet kommit till den upp
fattningen, att en mindre tullsänkning å kaffe borde komma till stånd än 
vad Kungl. Majd föreslagit för att såmedelst kunna företaga en kraftigare 
sänkning av sockerskatten än vad i samma proposition hemställdes om. 
Som skäl för denna förskjutning anförde bevillningsutskottet efter att hava 
erinrat om det berättigade i nedsättning av den 1922 föreslagna proviso
riska förhöjningen av kaffetullen följande: »Utskottet har emellertid ansett 
det tillfälle till skattesänkning, som nu erbjuder sig, böra vad den indirekta 
beskattningen angår i främsta rummet begagnas till att lätta den synner
ligen höga skattebelastning på socker som sockerskatten och sockertullen 
utgöra. Utskottet har därför ansett synnerligen önskvärt, att sockerskatten 
vid denna riksdag sänkes mera än Kungl. Maj ds förslag innebär. Det är 
nämligen enligt utskottets mening av största betydelse ur folknäringens 
synpunkt att befordra den ökade användning av det näringsrika sockret 
bland mindre bemedlade folklager, vilket otvivelaktigt under senare år ägt 
rum. Härtill kommer ytterligare det skälet, alt sockerskatten inom vårt 
beskattningssystem är den enda accis, som träffar en nödvändig livsförnö
denhet, varför dess fullständiga avskaffande, i den mån detta må efter 
hand bliva möjligt, bör betraktas såsom synnerligen eftersträvansvärt.»

Bevillningsutskottets betänkande antogs av riksdagens båda kamrar.
I innevarande års statsverksproposition föreslås en sänkning av inkomst- 

och förmögenhetsskatten från 160 till 150 %, vilken skattesänkning beräk
nas minska intäkten med 9,4 milj. kronor. Likaså föreslås en sänkning 
av sockerskatten från 8 till 4 öre pr kg. innebärande en inkomstminsk
ningav 8,2 5 milj. kronor. Beslutas nu ett borttagande av hela sockerskatten, 
skulle detta betyda en ytterligare inkomstminskning av 8,25 milj. kr. eller 
1,15 milj. mindre än den minskning, som betingas av inkomst- och för
mögenhetsskattens sänkning.

Med hänsyn till den av 1926 års bevillningsutskott intagna och av riks
dagen godkända ståndpunkten att ett fullständigt avskaffande av socker
skatten bör ske i mån detta är möjligt, anse vi, att riksdagen nu bör be
gagna sig av denna erbjudna möjlighet och att i stället för sänkande av
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den direkta skatten helt avskriva sockerskatten, Genom den därav följande 
obehövligheten av sockerkontrollen göres dessutom en utgiftsbesparing.

I anslutning till det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, dels att avslå Kungl. Maj:ts 
förslag om sänkning av inkomst- och förmögenhetsskatten, 
dels ock att sockerskatten helt avskaffas.

Stockholm den 20 januari 1928.

A. .7. Bärg.


